EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS NO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Mandato 2021/2023

O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conferidas pelo

Regulamento Eleitoral e de acordo com o estabelecido pela da Comissão Eleitoral,

convoca os eleitores para participarem da eleição de seu representante no Conselho

de Administração, que será realizada mediante voto eletrônico, informando que:

a) Será eleito, para representá-los no Conselho de Administração, um

representante pertencente ao quadro de empregados da EMAE.

b) O mandato será de até 2 (dois) anos e deverá coincidir com os mandatos dos

demais conselheiros, conforme previsto no Art. 9º do Estatuto Social da EMAE,

sendo vencedor o candidato que obtiver o maior número de votos entre os

eleitores.

c) A inscrição dos candidatos ocorrerá entre os dias 26 de fevereiro a 03 de

março de 2021, das 8h00 às 17h00 (horário de Brasília), mediante a entrega,

no Departamento de Recursos Humanos, Av. Jornalista Roberto Marinho nº 85,

16º andar, Cidade Monções, São Paulo, ao representante da Comissão Eleitoral,

dos documentos devidamente preenchidos, cujos modelos estão disponíveis na

Intranet e no site da EMAE e no Departamento de Recursos Humanos, tel. (11)

2763-6608 ou (11) 2763-6617.

d) A eleição acontecerá entre os dias 17 a 21 de março 2021, das 0h às 24h,

mediante voto individual, direto e secreto, a ser realizado de forma eletrônica,

conforme os termos do Regulamento Eleitoral e Calendário Eleitoral disponíveis

nos sites da EMAE e com o Representante da Comissão Eleitoral.

e) O Regulamento Eleitoral está disponibilizado nos sites da EMAE.

São Paulo, 22 de fevereiro de 2021.

Comissão Eleitoral